UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA – PPGP

EDITAL PPGP Nº. 01/2015
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A

ESCOLA DE GOVERNO CARDEAL DOM EUGÊNIO DE ARAÚJO SALES COM INGRESSO EM 2015

1

Notas de Redação e Lista de Candidatos Aprovados em 1ª chamada

Em conformidade com o Edital PPGP N. 01/2015, o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública –
PPGP da Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, torna público os resultados da prova de
redação.

1. CANDIDATOS APROVADOS DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

A Tabela 1 apresenta a lista de candidatos do Governo do Estado do Rio Grande convocados para
matrícula em 1ª chamada.

TABELA 1
Nº SIGAA Nome
1 73962 ALRIVANEIDE LOURENÇO DE OLIVEIRA

2 73988 AMÉRICO MAIA

3 73747 ANA MARIA CAVALCANTI DE MORAIS

4 73990 ANA MARIA PEREIRA DE LIMA SANTIAGO

5 73900 ANDRÉ GUSTAVO DE MORAES VESPAZIANO BORGES

6 74024 CLEBSON ANDRADE CAVALCANTI

7 74038 DALCHEM VIANA DO NASCIMENTO FERREIRA

8 73827 DANIEL FRANCISCO ESPÍNDOLA JÚNIOR

9 74019 ELISABETH ANTONIA PROTÁSIO DE LIMA

10 74025 ELISANGELA NASCIMENTO DE MOURA

11 73874 ERINALDO DO NASCIMENTO

12 73798 FLÁVIA DOS ANJOS HERCULINO

13 73950 GENIVAL OLIVEIRA MENDES FRAZÃO

14 74032 GEOVANE MATIAS DE ASSIS

15 73776 JAIDÊ MARIA CORREIA

16 73994 JOÃO MARIA DE PAIVA ALVES

17 73953 JOELMA GOMES AGUIAR DA SILVA

18 73838 JORDALINE RAYANE SANTOS MELO

19 73947 JORGE MARCOS FAUSTINO DE SOUZA

20 73966 JOSÉ ANTONIO DE LIMA AMÂNCIO

21 73872 JOSÉ JORIMAR PATRÍCIO GOMES

22 73806 JUCIARA FERREIRA DA SILVA

23 73815 JÚLIO CÉSAR BARBOSA MOREIRA

24 74016 KADJANERY ARAUJO MACEDO DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA – PPGP

EDITAL PPGP Nº. 01/2015
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A

ESCOLA DE GOVERNO CARDEAL DOM EUGÊNIO DE ARAÚJO SALES COM INGRESSO EM 2015

2

Nº SIGAA Nome

25 73795 KAMILA CRISTINA SANTOS DE BRITO

26 73746 KATIA REGINA DOS SANTOS NOBRE

27 73770 LENIRA MARIA FONSECA ALBUQUERQUE

28 74027 LUCINEIDE DANTAS DE LIMA

29 73820 LUIZ ALBERTO SOARES DA SILVA

30 73877 MARIA APARECIDA DOS ANJOS RIBEIRO

31 74012 MARIA LUIZA COSTA BEZERRA

32 73852 MARIA MARTA FERREIRA GRIGÓRIO

33 73961 PEDRO AUGUSTO DE PAIVA NETO

34 74006 RAIMUNDA GADELHA CAMARA

35 73985 RAMON IURY ALVES DE AMORIM

36 74031 REGINALDO SÉRGIO BALDUINO DE MELO

37 73975 RITA DE CÁSSIA BARBOSA DE LIMA

38 73814 RIVELINO MEDEIROS DE AZEVEDO

39 73967 ROGÉRIA DE ARAÚJO MEDEIROS FERREIRA

40 73799 SAMARA CINTIA MENDES DO NASCIMENTO

41 73883 STEPHANIE RIBEIRO COSTA LIMA

42 73782 TIAGO MORAIS COSTA

43 73826 VALDICÉLIA RIBEIRO MORENO DA ROCHA

44 73939 WADME INÁCIO BEZERRA

45 73836 ZULMIRA MACIELLY GOMES SILVA

2. CANDIDATO APROVADO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
A Tabela 2 apresenta o candidato da Universidade Federal do Rio Grande do Norte convocado para
matrícula em 1ª chamada.

TABELA 2
Nº Inscrição SIGAA Nome
1 73983 RODRIGO RAMOS GOMES

3 CANDIDATOS ELIMINADOS
A Tabela 3 apresenta a lista dos demais candidatos do Governo do Estado do Rio Grande que não
atingiram a nota mínima na redação e, portanto, estão eliminados do processo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA – PPGP

EDITAL PPGP Nº. 01/2015
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A

ESCOLA DE GOVERNO CARDEAL DOM EUGÊNIO DE ARAÚJO SALES COM INGRESSO EM 2015

3

TABELA 2
Nº SIGAA Nome

1 73887 ADEMILDE SERAFIM DA SILVA

2 73897 ANA LÚCIA DO NASCIMENTO CAVALCANTI

3 73898 ANDRÉ LUIS ALVES DOS SANTOS

4 73989 CIRO COELHO

5 73890 CLAUDIAA CONCEIÇÃO DE ARAUJO

6 73789 CLÉLIA DE SOUZA

7 73791 CLOTILDE DE SOUZA

8 73993 DENILSON XIMENES DANTAS

9 73903 DJAIR SILVA DE SOUSA

10 73938 EDINILDO EMIDIO DE LIMA

11 73896 FRANCISCO ANTONIO DUARTE

12 73944 FRANCISCO CELSO MARQUES DA RCHA

13 73867 FRANCISCO RENILSON DA SILVA

14 73788 GÉZIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA

15 73919 HENRIQUE EDUARDO LOPES AZEVEDO

16 73959 INACIA DANTAS SOUSA

17 73808 INALDA RANGEL DE MORAIS

18 73891 IRANILSON BEZERRA DA COSTA

19 73779 JACQUELINE CRISTIAN DE ARAÚJO PEREIRA

20 73907 JACQUE NERIS MENDES DE ARAUJO

21 73992 JOÃO MARIA RODRIGUES OLIVEIRA

22 73956 JOSENILTON BATISTA DE OLIVEIRA

23 73760 JOSENILZA LUCIA DOS REIS ALVES

24 73987 JOSE RONALDO DAS NEVES

25 73933 JOSÉ VALDOMIRO SILVA

26 73997 LEILA KARINE RIBEIRO DE LIMA

27 73982 LOURIVAL FERREIRA DA SILVA

28 73945 LUCIA MARIA DA SILVA

29 74026 MARCELO LUCAS DA SILVA

30 73888 MARIA AMELIA REGIS DE ALBUQUERQUE

31 73812 MARIA ANGELICA DE ANDRADE SILVA

32 73858 MARIA BETANIA OLIVEIRA DE LUCENA

33 74002 MARIA DA APRESENTAÇÃO BORGES

34 73968 MARIA DAS VITORIAS MEDEIROS

35 73934 MARIA DO CARMO FERREIRA DE MENEZES

36 73931 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA

37 73800 MARIA LÚCIA DA SILVA FREIRE

38 73932 MARIA NEIDE MACEDO DA SILVA

39 74045 MARILENE SOARES DA SILVA

40 73813 MARINES CAMPELO DE SOUZA SILVA

41 73930 MÁRIO DE OLIVEIRA MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA – PPGP

EDITAL PPGP Nº. 01/2015
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A

ESCOLA DE GOVERNO CARDEAL DOM EUGÊNIO DE ARAÚJO SALES COM INGRESSO EM 2015

4

Nº SIGAA Nome

42 73905 MAYSE DE PAIVA MARTINS

43 73935 MILENO CARLOS JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA

44 73873 PAULO ALEX MARCELINO BRAZÃO DO NASCIMENTO

45 73964 PAULO MOREIRA MARTINS

46 73889 RITA DE CASSIA SOUSA BATISTA DA FONSECA

47 73901 ROSELANGE DUARTE

48 73739 ROSIANE CORDEIRO DA SILVA

49 74040 SEBASTIÃO CLEIBSON CÂMARA

50 73831 TÂNIA LIMA DOS SANTOS ANDRADE

51 73839 VILMA FELIX DA SILVA ARAÚJO

52 73986 WILLIAMS GOMES DA ROCHA

4. DA MATRÍCULA
Conforme o Edital de seleção, a matrícula dos candidatos aprovados em 1ª chamada será realizada, de
forma presencial, na Secretaria do PPGP, nos dias 22 e 23 de setembro de 2015, no horário das 8h às
11h30 e das 14h às 16h30.

Os candidatos deverão trazer os originais dos seguintes documentos:

• Documento de Identidade, CPF, título de Eleitor e prova de quitação eleitoral;
• Prova de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo masculino);
• Cópia autenticada do Diploma de curso superior reconhecido pelo MEC ou Conselho Estadual de
Educação (CEE) ou Certidão equivalente;

As dúvidas poderão ser tiradas na Secretaria do PPGP, localizada no Campus Universitário da UFRN,
prédio do CCSA, piso térreo, das 8h às 11h30 e das 14h às 16h30, ou pelos telefones: (84) 99474-
6762/99642-3658 ou (84) 3342-2288, ramal 182.

A Comissão de Seleção:

Hironobu Sano   Maria Teresa Pires Costa  Antônio Alves Filho
              Presidente     Membro Titular        Membro Titular